
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

VISTO:
Que por la Resolución Decanal Ad Referéndum de este Cuerpo N° 242/12, se

dispone el llamado a concurso para cubrir cargos de Ayudantes Alumnos en los
Departamentos y Unidades Operativos que en cada caso se indican, estableciendo
asimismo el tribunal actuante y el número de cargos a concursar, conforme al
siguiente detalle, en un todo de acuerdo a la Ordenanza del Honorable Consejo
Directivo N° 006/07; y

CONSIDERANDO:

Que dicha Resolución fuera realizada Ad Referéndum del Honorable Consejo
Directivo.

Por ello:
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la Resolución Decanal Ad Referéndum de este Cuerpo
N° 242/12, en la cual se dispone el llamado a concurso para cubrir cargos de
Ayudantes Alumnos en los Departamentos y Unidades Operativos que en cada caso
se indican, estableciendo asimismo el tribunal actuante y el número de cargos a
concursar, conforme al siguiente detalle, en un todo de acuerdo a la Ordenanza del
Honorable Consejo Directivo N° 006/07.

Departamento de Fundamentación Biológica:

> Biología Celular. 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0007192/2012)

Tribunal: Dra. María Alejandra PÉREZ
Ing. Agr. MSc. Sergio Daniel GARCÍA
Biól. MSc. Sandra KOPP

Suplentes: Ing. Agr. MSc. Norma Susana ATECA
Ing. Agr. MSc. Víctor BARRIONUEVO

Biól. Adriana DANIELE

Veedor Estudiantil: Srta. María Constanza GÓMEZ GONZÁLEZ

Genética.

Tribunal: Ing. Agr. Adriana ORDÓÑEZ
Biól. Beatriz COSTERO
Biól. Marta CARRERAS

Suplentes: Ing. Agr. Diana MAÑERO
Ing. Agr. Ana Guadalupe CHAVES
Ing. Agr. Cecilia PEN

Veedor Estudiantil: Sr. Osvaldo Walter LUNA

.2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0007211/2012)



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

> Botánica Agrícola I. 3 (tres) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0006632/2012)

Tribunal: Ing. Agr. Norma Susana ATECA
Biól. Lina SEISDEDOS
Ing. Agr, María Laura MOLINELLI

Suplentes: Ing. Agr. Ana Lía PASCUALIDES
Biól. Patricia GIL
Ing. Agr. Verónica BELTRAMINI

Veedor Estudiantil: Sr. Andrés Augusto LLOP

Química Biológica.

Tribunal: Dr. Nelson Rubén GROSSO
DR. Rubén H. OLMEDO
MSc. Cecilia RIVEROS

Suplentes: Dr. Enrique LUCINI
Dra. Gabriela PÉREZ
Dra. Eugenia STEFFOLANI

Veedor Estudiantil: Srta. Carolina Belén PIERUCCI

.3 (tres) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0010917/2012)

Departamento de Recursos Naturales:

> Edafología 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0015352/2012)

Tribunal: Dr. Ornar Antonio BACHMEIER
Ing. Agr. Marcos Sebastián KARLIN
Ing. Agr. Andrea RUBENACKER

Suplente: Ing. Agr. Eduardo BUFFA
Ing. Agr. Ariel RINGUELET
Ing. Agr. Edgar Ariel RAMPOLDI

Veedor Estudiantil: Srta. Rocío VIGLIANO

> Climatología y Fenología Agrícola.

Tribunal:

Suplente:

Ing. Agr. María Rosa ATECA
Ing. Agr. Roberto ZANVETTOR

Ing. Agr. Cecilia VETTORELLO

.2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0010991/2012)

Ing. Agr. Antonio de la CASA
Ing. Agr. Paola Andrea CAMPITELLI

Ing. Agr. Edgar Ariel RAMPOLDI



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Veedor Estudiantil: Srta. Lucila Gabriela BERTOLI

> Química General e Inorgánica 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0014633/2012)

Tribunal: Dr. Roberto SERENO
Bioq. MSc. Virginia Antonietta RODRÍGUEZ
Dra. Paola Andrea CAMPITELLI

Suplente: Dra. Silvia CEPPI
Ing. Quím. Esp. Beatriz VIERA FERNANDEZ
Ing. Agr. Andrea RUBENACKER

Veedor Estudiantil: Srta. María Nuxia RODRÍGUEZ

> Laboratorio de Semillas.

Tribunal:

Suplente:

Ing. Agr. MSc. Roberto ROLANDO
Ing. Agr. MSc. Susana ARAOZ
Ing. Agr Irene ARGUELLO

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0007936/2012)

Ing. Agr. MSc. Rita LOVEY
Ing. Agr. María del Carmen DÍIAZ GOLDFARB
Ing. Agr. Jímena Elisa MARTINAT

Veedor Estudiantil: Srta. Betiania Marisel AIMAR

Departamento de Desarrollo Rural:

> Realidad Agrícola Ganadera 1 (un) cargo {CUDAP: EXP-UNC:
0014555/2012)

Tribunal: Ing. Agr. Gustavo SOTO
Ing. Agr. Juan SÁNCHEZ
Ing. Agr. Felicitas SILVETTI

Suplentes: Ing. Agr. Héctor LEGUÍA
Ing. Agr. Stella LUQUE
Ing. Agr. Liliana PIETRARELLI

Veedor Estudiantil: Srta María Evangelina CHIAPPO

> Estadística y Biometría

Tribunal:

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0009187/2012)

Biól. Julio DI RIENZO
Ing. Agr. Margot TABLADA
Ing. Agr. Cecilia BRUNO

uplentes: Ing. Agr. Laura GONZÁLEZ



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Ing. Agr. Mariano CÓRDOBA
Ing. Agr. Liliana PIETRARELLI

Veedor Estudiantil: Sr. Luciano Federico PETRUZZI

> Economía General y Agraria 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0007837/2012)

Tribunal: Dra. Sonia Cecilia CALVO
Ing. Agr. María Marcela PASQUALI
Ing. Agr. MSc. Jorge Alberto SERENA

Suplentes: Ing. Agr. MSc. Roberto MEYER PAZ
Ing. Agr. Graciela del Valle RINALDI

Ing. Agr. María Noel BUFFA

Veedor Estudiantil: Sr. Ricardo Nicolás LAUDÍN

> Administración Rural.

Tribunal: Ing. Agr. Roberto MEYER PAZ
Ing. Agr. Jorge SERENA
Ing. Agr. Graciela RINALDI

Suplentes: Ing. Agr. Sonia CALVO
Ing. Agr. María Noel BUFFA
Ing. Agr. Laura SALVADOR

Veedor Estudiantil: Srta. María Guadalupe ROLDAN

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0008771/2012)

> Extensión Rural 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0008279/2012)

Tribunal: Ing. Agr. MSc. Gerardo BERGAMÍN
Ing. Agr. MSc. Silvia RYAN
Ing. Agr. MSc. Mario BARRIENTOS

Suplentes: Ing. Agr. Mgter. Gabriel SAAL
Dr. Guillermo FERRER
Ing. Agr. Mgter. Liliana PIETRARELLI

Veedor Estudiantil: Sr Nicolás Julio IMAS

Agronegocios.

Tribunal: Ing. Agr. Enzo J. L. TÁRTARA
Ing. Agr. María Laura SALVADOR
Ing. Agr. Jorge Ornar DUTTO

\

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0007837/2012)



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Suplentes: Ing. Agr. Ariel Arturo ROBERI
Ing. Agr. María márcela PASQUALI

Ing. Agr. Elena Margot TABLADA

Veedor Estudiantil: Sita. Aylén OCAMPO

Departamento de Ingeniería v Mecanización Rural:

> Matemática 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0013818/2012)

Tribunal: Mgter. Mónica BOCCO
Ing. Agr. Enrique WILLINGTON
Prof. Claudina CANTER

Suplente: Lie. Esp. Silvina SAYAGO
Lie. Valeria GONZÁLEZ
Lie. Pilar RISTORTO

Veedor Estudiantil: Sr. Francisco Daniel FUNES GAYOSO

> Física 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0014551/2012)

Tribunal: Ing. Mee. Elec. Alejandro MORONI
Ing. Elec. Mee. Elec. Jorge MARTÍNEZ
Ing. Agr. Sebastián Abel ARNULPHI

Suplente: Ing. Agr. Ricardo ACCIETTO
Ing. Agr. Luciana FONTANINI
Ing. José María GONZÁLEZ

Veedor Estudiantil: Srta. Paula Florencia PARCO

> Hidrología Agrícola.

Tribunal: Ing. Agr. Daniel DI GIUSTO
Ing. Agr. Nicolás BENEDETTO
Ing. Agr. Marta RODRÍGUEZ

Suplente: Ing. Agr. Susana HEREDIA
Ing. Agr. David TORRE
Ing. Agr. Juan Ignacio TUDA

Veedor Estudiantil: Sr. Gabriel Ornar MALDONADO

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0013354/2012)

> Manejo de Suelos

Tribunal: n Ing. Agr. Hernán APEZTEGUÍA

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0009176/2012)



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

Ing. Agr. Cecilia VETTORELLO
Ing. Agr. Ricardo PORCEL DE PERALTA

Suplente: Ing. Agr. Gustavo ESMORIZ
Ing. Agr. Juan IgnacioTUDA

Ing. Agr Gustavo NEGRO

Veedor Estudiantil: Sr. Daniel Ornar QUIROGA

FCA

Departamento de Producción Vegetal:

> Mejoramiento Genético Vegetal.

Tribunal: Ing. Agr. Carlos BIASUTTI
Ing. Agr. María V. DE LA TORRE
Ing. Agr. María J. ALLENDE

Suplentes: Ing. Agr. M. Cristina NAZAR
Ing. Agr. Juan M. CONRERO
Ing. Agr. Rubén TOLEDO

Veedor Estudiantil: Sr. Mariano Antonio ARCIERI

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP:UNC:
0009071/2012)

> Fisiología Vegetal 1(un) cargo (CUDAP; EXP-UNC:
0010076/2012)

Tribunal: Dr. Juan ARGUELLO
Ing. Agr. Vanina DAVIDENCO
Ing. Agr. M. Virginia DE LA TORRE

Suplentes: Ing. Agr, Selva NÚÑEZ
Ing. Agr. M. del Carmen DÍAZ GOLDFARD

Biól. Silvia Patricia GIL

Veedor Estudiantil: Sr. María Guadalupe ROMERO

> Olericultura.

Tribunal: Ing. Agr. Paula BIMA
Ing. Agr. Leandro CARÉELO
Ing. Agr. Alejandro PÉREZ

Suplentes: Ing. Agr. Héctor FONTAN
Ing. Agr. Raquel RIVATTA
Ing. Agr. Andrés NANINI

Veedor Estudiantil: Sr. Franco Michael GIL

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0016735/2012)



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

> Cultivos Industríales.

Tribunal: Ing. Agr. Carlos DARRÉ
Ing.Agr. Isabel SERDIUK
Ing. Agr. Andrés NANINI

Suplentes: Ing. Agr. Carlos BIASUTTI
Ing. Agr. Mario STEINBERG

Ing. Agr. Leandro CARÉELO

Veedor Estudiantil: Srta Yamila JARZUN

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0010995/2012)

> Cereales y Oleaginosas 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0006215/2012)

Tribunal: Ing. Agr. MSc. Orlando J. J. BADIALI
Ing. Agr. MSc. Gloria I. VIOTTI
Ing. Agr. Rubén E. TOLEDO

Suplentes: Ing. Agr. MSc. Marcelo CANTARERO
Ing. Agr. Jorge S. LUJAN ÁVALOS

Ing. Agr. Pedro Alejandro MINUZZI

Veedor Estudiantil: Sr. Matías Eduardo CRUZ

> Agrotecnia 1 (un) cargo (CUDAP: EXP:UNC:
0016097/2012)

Tribunal: Ing. Agr. Ernesto RIERA
Ing. Agr. María del Carmen DÍAZ GOLDFARD
Ing. Agr. Raquel RIVATA

Suplentes: Ing. Agr. Danilo DA RIVA
Ing. Agr. Rubén Eduardo TOLEDO
Ing. Agr. Luis Eduardo LUQUE

Veedor Estudiantil: Sr. Mariano Antonio ARCIERI

Departamento de Producción Animal:

> Anatomía y Fisiología Animal.

Tribunal: Ing. Agr. Carlos F. BARIOGLIO
Biól. Martha VILLAR
Dra. Patricia DURANDO

.3 (tres) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0013753/2012)

Suplente: Ing. Agr. MSc. María Cristina DEZA
Ing. Agr. Cecilia PEN

A Ing. Agr. Cristina BONARDI



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel, 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Veedor Estudiantil: Srta. Daiana Soledad RINALDI

> Prácticas Ganaderas 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0007697/2012)

Tribunal: Ing. Agr. Mario ANDREU
Ing. Agr. Francisco CARRANZA
Ing. Agr. Diego OSES

Suplente: Ing. Agr. Alejandro CARRANZA
Ing. Agr. Carlos FERRARI

Ing. Agr. Mariano CAVENIO

Veedor Estudiantil: Srta Evelina PICCO

> Mejoramiento Animal.

Tribunal: Ing. Agr. Osvaldo ADIB
Ing. Agr. Marcelo BIANCHI
Ing. Agr. Ricardo CONSIGLI

Suplente: Ing. Agr. Mario ANDREU
Ing. Agr. Enrique SOSA
Ing. Agr. Martín WALTER

Veedor Estudiantil: Srta. Natalia Fernanda FERNÁNDEZ

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0016847/2012)

> Reproducción y Sanidad Animal.

Tribunal: Dra. Armonía ALONSO
Ing. Agr. Jorge MENAJOVSKY
Ing. Agr. Carlos ALVAREZ

Suplente: Ing. Agr. Miguel BULASEVICH
Dr. Jorge CARCEDO
Dr. Ricardo TRÍBULO

Veedor Estudiantil: Sr. Marcelo Gastón GUTIÉRREZ

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0007884/2011)

> Nutrición Animal 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0013277/2012)

Tribunal: Ing. Agr. Ricardo PEUSER
Ing. Agr. Catalina BOETTO
Ing. Agr. Alejandra CABANILLAS

Suplente: Ing. Agr. Miguel BULASCHEVICH
Ing. Agr. Gonzalo LUNA PINTO
Ing. Agr. Enrique SOSA



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Veedor Estudiantil: Sr. David ALBA

> Forrajes y Manejo de Pasturas 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0015473/2012)

Tribunal: Ing. Agr. Juan Carlos CORAGLIO
Ing. Agr. Mario STEINBERG
Ing. Agr. Horacio VALDEZ

Suplentes: Ing. Agr. Carlos VIEYRA
Ing. Agr. Pedro MINUZZI
Ing. Agr. Stella LAMBRECHT

Veedor Estudiantil: Sr. Federico Ricardo PEUSER

> Granja 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0013881/2012)

Tribunal: Ing. Agr. MSc. Julio Argentino SPADONI
Ing. Agr. Enrique SOSA
Ing. Agr. Diego Hernán OSES

Suplente: Ing. Agr. Miguel BULASCHEVICH
Ing. Agr. Patricia CISTERNAS
Ing. Agr. Mariano CAVENIO

Veedor Estudiantil: Sr. José Ignacio CORRADI

Departamento de Protección Vegetal:

> Fitopatología .4 (cuatro) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0014832/2012)

Tribunal: Ing. Agr. Julio MUÑOZ
Ing. Agr. Pedro BARETTO
Ing. Agr. Guillermo CORDES

Suplentes: Ing. Agr. Viviana YOSSEN
Ing. Agr. Alejandro A. PÉREZ
Ing. Agr. Laura I. VARGAS

Veedor Estudiantil: Sr. Diego Emiliano GÓMEZ ROMERO

> Manejo Integrado de Plagas.

Tribunal: Ing. Agr. MSc. Viviana YOSSEN
Dra. Patricia FICHETTI
Ing. Agr. Martha CONLES

,1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0011583/2012)



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Te). 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Suplentes: Ing. Agr. MSc. Clara CRAGNOLINI
Dra. Delia ÁVALOS
Biól. Adriana VIGLIANCO

Veedor Estudiantil: Sr. Antonio POCHETTINO

> Zoología Agrícola 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0014220/2012)

Tribunal: Ing. Agr. Norma LA PORTA
Biól. MSc. Gerardo SERRA
Ing. Agr. Evangelina B. ARGUELLO CARO

Suplentes: Ing. Agr. MSc. Vitma MAZZUFFERI
Biól. Delia Susana ÁVALOS
Ing. Agr. María Laura MOSCARDÓ

Veedor Estudiantil: Sr. Maximiliano Ezequiel INDARTE

> Terapéutica Vegetal ,1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0017289/2012)

Tribunal: Ing. Agr. Raúl NOBILE
Ing. Agr. Marta CONLES
Dra. Susana ÁVALOS

Suplentes: Ing. Agr. Alicia CAVALLO
Biól. Adriana VIGLIANCO
Dra. Patricia FICHETTI

Veedor Estudiantil: Sr. Julius José KORITSCHONER
ARTICULO 2°: Disponer que los alumnos interesados en rendir los concursos
llamados por el artículo precedente, puedan inscribirse en la Secretaría de Asuntos
Estudiantiles desde el día 09 al día 16 de Abril de 2012. ARTICULO 3°: Establecer
que los concursos llamados precedentemente se substanciarán desde el día 23 al día
27 de Abril de 2012, debiéndose remitir las actuaciones dentro de los 5 (cinco) días
posteriores al concurso a la Secretaría de Asuntos Académicos.

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas, notifíquese a la Secretaría General de
Coordinación y Planeamiento, a la Secretaría de Extensión, a los señores Consejeros
y por su intermedio a los interesados. A través del Área de Comunicaciones dése
amplia difusión. Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS TRECE DÍAS DEL MI
DE ABRIL EL AÑO DOS MIL DOCE.

RESOlíUCTON
E.D./

ng.isr. MÍ. tt.OANIU ANTONIO PEIMTTI
'DECANO

facultad d« Ciencias Acfopieualras
K:,r.'.->NAL DÉ CÜROObA


